
LNIVERZITET U TUZLT
Broj: 01 -1 56-JN-10 122 LOT 3

T uzla, 18.01 .2023. godine

Na osnovu dlana 70. Z,akona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH) broj:39114) i
dlana 65. stav (1) tadka r) StatutaJU lJniverzitcta u'l'uzli broj 03-730-1117 od 03.02.2017.
godine, a nakon razmatranja Zapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-156-JN-
9122 LOT 3 od 17.01.2023. godine, po punomo6i Rektorice Univerziteta u Tuzli broj: 01-
2593-1120 od 1 1.06.2020. godine Direktor za ekonomske poslove , donio je

ODLUKU
O DODJELI OKVIRNOG SPORAZUMA I UGOVORA

I
U okondanom otvorenom postupku javne nabavke radunarskog potro5nog materijala za
potrebe Univerziteta u Tuzli sa sukcesvinom isporukom do 31.12.2023. godine (LOT 3),
tzabran je ponudad ,,R&S" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom u ukupnom iznosu od
19.949,96 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 23.341,45 KM sa uradunatim PDV-om te se

istom dodjeljuje okvirni sporazum i ugovor o nabavci.

II
Ponuda ponudada iz tadke I ove Odluke ocijenjena je kao najpovoljnlja iz razloga Sto

ispunjava sve uslove postavljene u tenderskoj dokumentaciji i Sto je nakon provedene e-
aukcije imala najniZu cijenu.

III
Ponudad iz la(ke I ove Odluke obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokazaizdlana45. Zakona o javnim nabavkama
BiFI navedene u Tenderskoj dokumentaciji.
Prema odredbi dlana72. stav 3. tadka a.) Zakona, ugovorni organ dostavlja prijedlog ugovora
onom ponudadu d4a je ponuda po rang listi odmah nakon ponude najuspjeSnijeg ponudada, u
sludaju da najuspjeSniji ponudad propusti dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije
iz dlana 45. Z.akona.

C)brazloZenje
Univerzitet u l'uzli pokrcnuo je postupak.javne nabavke radunarskog potro5nog materijala sa

sukcesivnom isporykom do 31 .12.2023. godinc (LOT 3) s namjerom zakljudivanja okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem putem Otvorenog postupka javne nabavke broj: 01-156-JN-
2122 od 06.12.2022. godine. ObavjeStenje o nabavci objavljeno je na portalu javnih nabavki e-
nabavke broj: 795-1-1-106-3-138122 od 08.12.2022. godine, u ,,SluZbenom glasniku BiH"
brol: 82122 od 16.12.2022. godine i web stranici Univerziteta.

U ostavljenom roku ponude su dostavila dva ponudada, ,,AERO-EXCLUSIVE" d,o.o.
Sarajevo i ,.R&S" d.o.o. Sarajevo.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke je pregledala dostavljene ponude i utvrdila
da su oba ponudada dostavila sve dokaze zahtijevane tenderskom dokumentacijom i njihove
ponude su tehnidki prihvatljive zbog dega su ocijenjeni kvalifikovanim za dobro obavljanje
posla.



Komisija je prilikom radunske provjere ponuda kod ponudada ,.AERO EXCLUSryE" d.o.o.

SARAJEVO, uodila radunsku gre5ku kod sumiranja ukupne cijene ponude te istom dana

11.01.2023. godine uputila Zahtjev za ispravku radunske greSke. Ukupna cijena ponude

ponudada ,,AERO-EXCLIJSIVE" d.o.o. Saraievo iznosi 12.977,77 KM bez uradunatog PDV-
a,atreba iznositi 12.970,17 KM bez uradunatog PDV-a. Ponudac je istog dana odgovorio i
potvrdio radunsku gre5ku, te je ukupna cijena njegove ponude 12.970,77 KM bez uradunatog

PDV-a.
Prihvatljive ponude kvalifikovanih ponudada Univerzitet je unio u bazu e-nabavke da bi se

iste vrjednovale u odnosu na zadant kriterij odabira "nalniLa cijena" i to putem e-aukcije. u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije ("SluZbene novine BiH" broj:

6611,7).

Nakon uspje5no okondane e-aukcije i u skladu sa IzvjeStajem o toku i zavrSetku e-aukcije od

17.01.2023. godine sadinjena je slijede6a rang lista ponuda po povoljnosti:

1. "R&S" d.o.o. Sarajevo,
2. "Aero-exclusive" d.o.o. Sarajevo.

Budu6i da ponuda ponudad,a "R&S" d.o.o. Sarajevo u svemu zadovoljava zahtjeve

Univerziteta predvidene tenderskom dokumentacijom i nakon provedene e-aukcije, ima
najniZu ponudenu cijenu Komisija je predloZila da se istom dodijeli okvirni sporazum i
ugovor.

Cijene6i izneseno te dinjenicu da su u ovom postupku zadovoljeni svi principi utvrdeni
Zakonom o javnim nabavkama BiH, po punomoii Rektorice Univerziteta u Tuzli Direktor za

ekonomske poslove prihvatio je preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moLe se izjaviti Zalba ugovornom organu Univerzitetu u

Tuzli u roku od l0 (deset) dana od dana njenog prijema, na adresu dr. Tihomila Markoviia
br.1.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocijeni ponuda broj:
01-156-JN-9l22LOT 3 od 17.01 .2023. godine
Izvje5taj o toku i zavr5etku e-aukcije od 17.01.2023. godine.\

DOSTAVITI:
'lx udesnicima
1.x ala

DIRE,KTOR ZA
EKOTOHASKE POSLOVE

,/r{,u t ,, , //^ A,', , ,'
Husbin Matovic. dipl. oec.


